
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 273/2024

Tit./Fasc./Anno 7.4.1.3.0.0/3/2022

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI, TURISTICI E
CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Accertare e riscuotere sul capitolo 305012 la somma complessiva di € 7.814,66
relativa ai provvisori di entrata nn. : 4231 del 26/05/2023 di € 3.523,38 pagato dalla
Ditta Power Wending. per il periodo dal 14 marzo al 31 dicembre 2023 per 6 distributori
automatici allocati presso l'Istituto G. Salerno; n.  7494 del 04/08/2023 di € 3.923,00
pagato dalla Ditta World Service s.r.l. per il periodo dal 01 maggio al 31 dicembre 2023
per  8  distributori  automatici  allocati  presso  l'Istituto  M.O.Corbino  e  n.  14147  del
18/12/2023 di € 368,28 acconto canone anno 2023 pagato dalla Ditta Distribumatic Sud
s.r.l.. per il periodo dal 15 al 31 dicembre 2023 per 14 distributori automatici allocati
presso l'Istituto Almeyda - Crispi

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Signora Angela Antonina Di Bartolo.
Valutati  i  presupposti  di  fatto e le  ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del
presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il  presente
provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Signora  Angela
Antonina Di Bartolo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 17/01/2024
Il Dirigente



Dott. Salvatore Bruno Serio

                      PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL
       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

con Deliberazione del Commissario Straordinario, in sostituzione del Consiglio 
Metropolitano, n. 25 del 04/10/2018 è stato approvato il nuovo“Regolamento per la 
concessione di spazi e locali all’interno degli edifici
destinati a sede di Istituti di Istruzione Secondaria Superiore, appartenenti in proprietà 
o ad altro titolo, alla Città Metropolitana di Palermo, per l’installazione e gestione di 
punti di ristoro”;
- il suddetto regolamento è stato trasmesso a tutte le Istituzioni Scolastiche di 
competenza della Città Metropolitana di Palermo e a tutti i gestori dei posti di ristoro;
- il nuovo regolamento prevede che l’Ente si doterà di un elenco di Operatori Economici 
a cui concedere spazi e locali per l’installazione e gestione dei punti di ristoro nelle 
Scuole richiedenti, di volta in volta, seguendo il criterio generale, per quanto possibile, 
della rotazione fermo restando che la Città’ Metropolitana potrà afidare direttamente il 
servizio alle Ditte inserite nell’apposito elenco;
- che con D.D. n. 5519 del 28/12/2021 a seguito manifestazione d’interesse, è stato 
approvato l’elenco degli operatori economici ai quali concedere in uso spazi e locali 
all’interno degli istituti superiori di competenza della Città Metropolitana di Palermo, 
destinati all’installazione e gestione di distributori automatici di alimenti e bevande per 
il servizio di ristoro, per la durata di anni tre;
- l’Uficio ha comunicato a tutti gli operatori economici le ammissione e le esclusioni 
dell’elenco;
- gli  Istituti  di  Istruzione  Superiore:  Salerno  di  Ganci;  M.O.  Corbino  e  Almeyda –
Crispi,  hanno richiesto l’attivazione per installare distributori automatici di alimenti e
bevande;

- a  seguito  delle  predette  richieste  questo  Ente,  seguendo  lo  scorrimento  della
graduatoria, approvata con D.D. n. 5519 del 28/12/21 sopra richiamato, ha richiesto:

1. alla Ditta Power Wending di provvedere alla consegna e relativa installazione di n.
6 distributori automatici da installare nell’Istituto Salerno di Ganci;

2. alla Ditta World Service s.r.l. di provvedere alla consegna e relativa installazione
di n. 8 distributori automatici da installare nell’Istituto M.O.Corbino ;

3. alla  Ditta  Distribumatic  Sud  s.r.l.  di  provvedere  alla  consegna  e  relativa
installazione di n. 14 distributori automatici da installare nell’Istituto Almeyda -
Crispi ;

- Considerato che :
- in atto sono in corso le procedure per la stipula delle  convenzioni con le sopra citate
Ditte  e che  la Direzione Ragioneria Generale-Uficio Finanze e Riscossione Entrate ha 
trasmesso i seguenti provvisori di entrata:

1. Provvisorio di entrata n. 4231 del 26/05/2023 di € 3.523,38 canone anno  2023, pagato 
dalla Ditta Power Wending. per il periodo  ( dal 14 marzo al 31 dicembre 2023) 
per 6 distributori automatici;



2. Provvisorio di entrata n. 7494 del 04/08/2023 di € 3.923,00 inerente il  canone anno  
2023, pagato dalla Ditta World Service s.r.l. per il periodo  ( dal 01 maggio al 31 
dicembre 2023) per 8 distributori automatici;

3. Provvisorio di entrata n. 14147 del 18/12/2023 di € 368,28 acconto      canone   ann  o      
2023, pagato dalla Ditta Distribumatic Sud s.r.l. per il periodo  (dal 15 al 31 
dicembre 2023 .) per 14 distributori automatici;

Occorre:

proporre al Dirigente di accertare e riscuotere sul capitolo 305012 la somma complessiva di € 
7.814,66 relativa ai seguenti provvisori di entrata:

1. n. 4231 del 26/05/2023 di € 3.523,38 pagato dalla Ditta Power Wending. per il periodo 
dal 14 marzo al 31 dicembre 2023 per 6 distributori automatici allocati presso 
l’Istituto G. Salerno;

2. n. 7494 del 04/08/2023 di € 3.923,00 pagato dalla Ditta World Service s.r.l. per il 
periodo dal 01 maggio al 31 dicembre 2023 per 8 distributori automatici allocati 
presso l’Istituto M.O.Corbino;

3. n. 14147 del 18/12/2023 di € 368,28 acconto      canone   ann  o    2023   pagato dalla Ditta 
Distribumatic Sud s.r.l.. per il periodo dal 15 al 31 dicembre 2023  per 14 
distributori automatici allocati presso l’Istituto  Almeyda - Crispi

Dato atto che:
-  ai sensi dell’art. 6 bis della L.7/8/1990n° 241 che per il presente provvedimento non 
sussistono motivi di confitto di interesse neppure potenziali per il responsabile del 
Procedimento

- nella procedura in oggetto “ fino a oggi” sono stati rispettati i tempi e gli standard 
prodedimentali previsti

PROPONE

accertare e riscuotere sul capitolo 305012 la somma complessiva di € 7.814,66 relativa ai 
seguenti provvisori di entrata:

4. n. 4231 del 26/05/2023 di € 3.523,38 pagato dalla Ditta Power Wending. per il periodo 
dal 14 marzo al 31 dicembre 2023 per 6 distributori automatici allocati presso 
l’Istituto G. Salerno;

5. n. 7494 del 04/08/2023 di € 3.923,00 pagato dalla Ditta World Service s.r.l. per il 
periodo dal 01 maggio al 31 dicembre 2023 per 8 distributori automatici allocati 
presso l’Istituto M.O.Corbino;

6. n. 14147 del 18/12/2023 di € 368,28 acconto      canone   ann  o    2023   pagato dalla Ditta 
Distribumatic Sud s.r.l.. per il periodo dal 15 al 31 dicembre 2023  per 14 
distributori automatici  allocati presso l’Istituto  Almeyda – Crispi.

Il Responsabile del Procedimento                                             
 Sig. ra Angela Antonina Di Bartolo                                                        

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Michela Sclafani

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del Decreto
legislativo n.82/2005 e  successive modificazioni  ed integrazioni,recante :  'Codice dell'Amministrazione
Digitale' 




